JlocTHKEHHUE LIeTIeBbIX MOKa3aTel el MyHHIMITAIBHON IporpaMMe "YipaBieHre MyHULUNATbHBIMU (PMHAHCAMH aAMHHUCTpanuu OKTA6pbCKOro paiona”

Ne ni/nt HauMeHoBaHMe 1LIE/IEBBIX Hcrounuk Ba3oBblii 3HavyeHue I0Ka3aTeias B B TOM YHCJIE IeneBoe 3HaueHne TIpumeuanune
nokasareneil/ Ennnnna nokasareJis * | mokasaresib Ha COOTBETCTBHH C Ha 01.04.2020 Ha 01.07.2020 na 01.10.2020 na 01.01.2021 MoKa3aTeJs Ha (IpUYHHBI He
U3MEpeHus HayaJio TOCTaHOBJICHHEM MOMEHT OKOHYaHHs JIOCTIDKCHHUS/
peannsauiu 1Al akr % UIaH akr % UIaH akr % IUIaH akr % IUIaH akr % peamsatn . TIEPEBLITIOMHCHIS
NPOrpaMMbl MYHHIUNATbHOH noKasaTeJis)
TIPOrpaMMBbl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

HcnonHenue miaxa 1o
HAJIOTOBBIM U HEHAJIOTOBBIM
J10X0Z1aM, YTBEP>KIEHHOTO
pemerneM Jlymer
OKTA0pbCKOro paiioHa o
OO/KETe MYHHIUNAIEHOTO
obpaszoBanust OKTAOpbCKUit
paiion

102% >=95% 101,3 106,6 | >= 95% 26,1 27,5| >= 95% 51,7 54,4 >=95% 74,2 78,1

AUTDT TOPUACRKITX CTITBURITX
NoceseHnH, ypoBeHb
pac4eTHO# O10KeTHOH
00€eCTIe4eHHOCTH KOTOPBIX
TI0CJI€ IMPEJOCTABJICHUS
J0Talluy Ha BEIpaBHUBAHUE
610/KETHOI
00€eCTIeYeHHOCTH H3
Gropkera OKTAOPHCKOTro
paifona cocrassieT Oonee
90% OT yCTaHOBJIEHHOTO

11 100% 100 100 100| 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Tlonss  Hanoroeix  H
HEHAJIOrOBBIX JIOXOZI0B
Grojukera  paifoHa (3a
HCKIIOYCHHEM IOCTYILICHHH
HAJOTOBBIX  JIOXOJOB IO
JIOTIOTHUTEITBHBIM

HOpPMAaTHBaM OTYMCIIEHHH) B
obmem obbeme
COOCTBEHHBIX JIOXOJIOB
6l0/pKeTa  MyHHIUIAIBHOTO
obpasoBanus  (6e3 yuera

35,30% 39,10% 38,8 99,2 33,8 45 133 33,8 39,1 1157 34 36 106

CVOBEHIMIT) HA VDOBHE HE
YICTTOJTHCHHNT PACXU/THBT

00513aTeIbCTB
MYHHIHIIAIBHOTO
obpaszoBanust OKTAOpbCKUit
paiioH 3a OTUETHBIH
(HUHAHCOBBIH rO OT
GHOJUKETHBIX ACCHTHOBAHMIA,
YTBEP)KICHHBIX PEIICHIEM
Jymbl OKTA0pBhCKOrO
paiioHa o GropKeTe
MYHHIHIIAIBHOTO

By - NS

98,60% >= 95% 94,2 99,1 95 18,9 20 95 43,4 45,7 95 63,6 66,9

Jlons rinaBHBIX
aJIMHHHCTPaTOPOB
OHO/KETHBIX CPEJICTB,
4 |uMerolmX HTOrOBYIO 54% 55% 64 116 64 64 100 64 64 100 64 72,7 113
OLICHKY KaueCTBa
(DMHAHCOBOr0 MEHEPKMEHTA
Gonee 50 Gamos




2

11

12

13

15

16

18

19

20

21

CpenHsis UTOroBast OLCHKa
KauecTBa OPraHU3ALUH U
OCYIIECTBIICHHS
OI0KETHOTO TIpoLiEcCa B
MyHHULHIATBHOM
obpazoBannn OKTAOPbCKHI
paiioH 10 uToram
MOHHTOPHHTA 3a TO,

ONEeNIecTRVIOIIUI

84,6

86

102

88

88

100

88

88

100

88

88

100

OtHoueHne oobema
MyHULUNATBHOTO J0Ira K
ob1ieMy 00beMy 10X010B
Orokera paiiona (0e3 yuera
6e3BO3ME3/IHBIX
HOCTYIUICHHIT)

3,30%

5,40%

3,7

68,5

3,7

0,4

10,8

3,7

10,9

294

3,7

73

197,3

nojtydeHue 610/DKETHOTO
KpEuTa B CyMMe
49961,7 ThIC.pyOnCiH

Jlons cTpyKTYpHBIX
NOApa3AeNeHUH
aIMHUHHUCTpaluu
OKTA0pbCKOTO paiioHa,
aZ[MPIHPICTpaHPII‘/‘[ TOPOACKHUX
M CEJIbCKUX MOCEJIEHHUH,
BXOAAMIINX B COCTaB
OKTA0pbCKOro paiioHa, y
KOTOPBIX MYHUIIUIIAJIbHBIE
yupexeHus: 00ecedeHHbI
BO3MOXKHOCTBIO JIOCTYIa
«PernonanbHOMY
SIEKTDOHHOMYV OIOIKETV.

100%

100%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

JocTmxenue

ko3 dunIenHTa
KOMIIJIEKCHOH OLIEHKH

s pexTuBHOCTH
JIeSITeIbHOCTH OPraHOB
MECTHOT'O CaAMOYIIPaBIICHHs
TOPOJACKHX M CETbCKUX
TIOCEJICHHH, BXOJSIINX B
coctaB OKTAODBCKOro

>=0,51 en.

>=(0,3en.

190

0,4

0,4

100

0,4

0,4

100

0,4

0,4

100

JloJ1s1 HAaCEIICHHBIX ITYHKTOB
OKT0pbCKOro paiioHa, B
KOTOPBIX MPOBEICHBI
MEPOIIPHUSTHS B CBSI3H C
HACTYIHBIIMMHA
100MIEHHBIMU AaTaMu, Yo

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

10

CoxpaHeHue pazmepa
pesepsHOro donxa
aJIMHHHUCTpALIN
OKTA0pbCKOro paiioHa He
Boime 3% ot
[IEPBOHAYAIIEHO
YTBEPKJICHHOTO 0011Iero
obObeMa pacxonoB Ol0KeTa
MYHHIHIIAIBHOTO
obpazoBanust OKTAOpbCKUit
paifon

>= 3%

>= 3%

>=3%

100

>=3%

>=3%

100

>=3%

>= 3%

100

>= 3%

>= 3%

100




11

12

13

15

16

18

19

20

21

11

HcnonHeHne pacxomHbIX
00513aTebCTB 110
CyOBEHIIMAM,
[IPEeIOCTABICHHBIM Ha
OCYIIECTBICHHE OTACIBHBIX
roCyIapCTBEHHbBIX
TIOJTHOMOYHH 32 OTYETHBIH
rox, %

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

12

VicnionHeHne pacxoaHbIX
00513aTebCTB [0 UHBIM
MEKOH0KETHBIM
TpaHcdepram,
MPEOCTaBICHHBIM B HHBIX
Clly4asix, IPeayCMOTPEHHbIX
3aKOHAMH XaHThI-
MaHCHiCKOro aBTOHOMHOT'O
okpyra-tOrps! u
MYHHUIHUTAIBHBIMA
MPaBOBBIMH aKTaMH
OKTA0pbCKOro paiioHa

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

* - YKa3bIBa€TCSl HCTOYHHK BKIIFOUYCHHS B MYHUIIHITAJIbHYIO IIPOrpaMMy IOKa3aTes (HaHMCHOBaHMC HallHOHAJIBHOT'O TIPOCKTa (HpO]‘paMMLI), yKas an3PUZ[CHTa p(I’, TIOpy4YeHHe

T'y6epnaropa aBToHOMHOr0 OKpyra, IIpaBuTENILCTBA ABTOHOMHOT'O OKPYTa)

IIpencenarens Komurera no ynpapieHuro
MyHHUMNAIbHBIMU GHHAHCAMU

Kyxmuna H.I'.




