

**Достижение целевых показателей муниципальной программе "Управление муниципальными финансами администрации Октябрьского района"**

№ п/п	Наименование целевых показателей/ Единица измерения	Источник показателя *	Базовый показатель на начало реализации программы	Значение показателя в соответствии с постановлением			в том числе												Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы	Примечание (причины не достижения/перевыполнения показателя)
							на 01.04.2020			на 01.07.2020			на 01.10.2020			на 01.01.2021				
				план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утверждённого решением Думы Октябрьского района о бюджете муниципального образования Октябрьский район		102%	>= 95%	101,3	106,6	>= 95%	26,1	27,5	>= 95%	51,7	54,4	>= 95%	74,2	78,1					
1.1	доля городских сельских поселений, уровень расчетной бюджетной обеспеченности которых после предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Октябрьского района составляет более 90% от установленного		100%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100			
2	Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета района (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций) на уровне не		35,30%	39,10%	38,8	99,2	33,8	45	133	33,8	39,1	115,7	34	36	106					
3	исполнение расходных обязательств муниципального образования Октябрьский район за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Октябрьского района о бюджете муниципального		98,60%	>= 95%	94,2	99,1	95	18,9	20	95	43,4	45,7	95	63,6	66,9					
4	Доля главных администраторов бюджетных средств, имеющих итоговую оценку качества финансового менеджмента более 50 баллов		54%	55%	64	116	64	64	100	64	64	100	64	72,7	113					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
5	Средняя итоговая оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Октябрьский район по итогам мониторинга за год, предшествующий		84,6	86	87,9	102	88	88	100	88	88	100	88	88	100					
6	Отношение объема муниципального долга к общему объему доходов бюджета района (без учета безвозмездных поступлений)		3,30%	5,40%	3,7	68,5	3,7	0,4	10,8	3,7	10,9	294	3,7	7,3	197,3					получение бюджетного кредита в сумме 49961,7 тыс.рублей
7	Доля структурных подразделений администрации Октябрьского района, администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, у которых муниципальные учреждения обеспечены возможностью доступа «Региональному электронному бюджету		100%	100%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100					
8	Достижение коэффициента комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского		>= 0,51 ед.	>= 0,3ед.	0,57	190	0,4	0,4	100	0,4	0,4	100	0,4	0,4	100					
9	Доля населенных пунктов Октябрьского района, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, %		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100					
10	Сохранение размера резервного фонда администрации Октябрьского района не выше 3% от первоначально утвержденного общего объема расходов бюджета муниципального образования Октябрьский район		>= 3%	>= 3%	>= 3%	100	>= 3%	>= 3%	100	>= 3%	>= 3%	100	>= 3%	>= 3%	100					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
11	Исполнение расходных обязательств по субвенциям, предоставленным на осуществление отдельных государственных полномочий за отчетный год, %		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100					
12	Исполнение расходных обязательств по иным межбюджетным трансфертам, предоставленным в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципальными правовыми актами Октябрьского района		100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100					

\* - указывается источник включения в муниципальную программу показателя (наименование национального проекта (программы), указ Президента РФ, поручение Губернатора автономного округа, Правительства автономного округа)

Председатель Комитета по управлению  
муниципальными финансами \_\_\_\_\_ Куклина Н.Г.